
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, quarta-feira, 7 de novembro de 2018 Número 210

PORTARIA 926, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora MONYK SORRINI PROTIC, RF 838.092.9, 

para, no período de 06 a 18 de novembro de 2018, substituir o 
senhor ALEXANDRE MODONEZI DE ANDRADE, RF 748.892.1, 
no cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, em vir-
tude de seu afastamento para empreender viagem à cidade de 
Guadalajara – México e à cidade de Barcelona – Espanha, para 
participação em Congressos.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 253, DE 6 DE NOVEM-

BRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1. FLAVIO DONIZETI RIBEIRO, RF 533.089.1, para exercer o 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Administração – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 8815.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
2. VALERIA DA SILVA CAVALCANTE, RG 41.818.497-5-SSP/

SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, 
da Superintendência, do Instituto de Previdência Municipal de 
São Paulo – IPREM.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
3. ELIANA DOS SANTOS SOUZA, RF 627.437.4, para exercer 

o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, do Gabi-
nete do Subprefeito, da Subprefeitura Santo Amaro, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14898.

4. DOUGLAS PAIVA BOROMELO, RF 4055-2, para exercer o 
cargo de Encarregado de Setor I, Referência DAI-02, do Depar-
tamento de Produção, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da 
Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

5. CELIA APARECIDA ALVES DE SOUZA, RF 597.633.2, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15922.

6. WAYNE DELFIM DIAS DOS SANTOS, RF 622.700.7, para 
exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Supervisão 
de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15911.

7. CRISTINE DE CASSIA DE OLIVEIRA PEREIRA, RF 
603.711.9, a partir de 14/11/2018, para exercer o cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15818.

8. MARCO ANTONIO DA CRUZ, RF 521.654.1, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14071.

9. DELMINDA AMALIA ROSA MADUREIRA, RF 646.718.1, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Ad-
ministração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14111.

10. DEBORA CRISTINA TIEZZI, RG 28.444.417-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15814.

11. ADRIANO DE SIMONI FILHO, RF 532.178.6, para exer-
cer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14192.

12. DANILO NUNES DA SILVA, RF 621.776.1, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Subprefeitura Sapopemba, constante das Leis 15.764/13 e 
16.974/18, vaga 12464.

13. IRENE MITSUE INADA, RF 537.257.7, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Aprovação de Projetos, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura 
Vila Prudente, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
16038.

14. EDGAR JOSÉ DE LIMA, RF 741.785.3, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Subprefeitura Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14864.

15. DURVALINA MARIA MARQUES DE ANDRADE, RF 
634.000.8, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, 
Referência DAS-10, da Unidade de Armazenamento, da Supervi-
são de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Ad-
ministração e Finanças, da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15839.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 LEIS
 LEI Nº 16.996, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018

(PROJETO DE LEI Nº 610/17, DO EXECUTIVO, 
APROVADO NA FORMA DE SUBSTITUTIVO DO 
LEGISLATIVO)

Desincorpora da classe de bens de uso 
comum do povo e transfere para a classe 
de bens dominiais o imóvel municipal si-
tuado na Rua João Burjakian, Distrito de 
Mandaqui, bem como autoriza a sua alie-
nação, mediante licitação.

MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz 
saber que a Câmara Municipal, em sessão de 30 de outubro de 
2018, decretou e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica desincorporado da classe de bens de uso co-
mum do povo e transferido para a classe de bens dominiais do 
Município o imóvel municipal situado na Rua João Burjakian, 
Distrito de Mandaqui, delimitado pelo perímetro 17-1-8-7-6-
16-15'-15-14-13-12-11-10-9-17, de formato irregular, que assim 
se descreve, para quem da Rua Isabel Maria Garcia Parra o 
olha: pela frente: linha segmentada 10-9-17, medindo 40,00m, 
composta pelos segmentos retos 10-9, medindo 4,00m, e 9-17, 
medindo 36,00m, todos confrontando com a Rua Isabel Maria 
Garcia Parra; pelo lado direito: linha segmentada 15-14-13-12-
11-10, medindo 156,35m, composta pelos segmentos retos 15-
14, medindo 10,00m, 14-13, medindo 9,50m, 13-12, medindo 
29,85m, e 12-11, medindo 18,50m, todos confrontando com 
lotes da Quadra 476 do Setor 71, e pelo segmento reto 11-10, 
medindo 88,50m, confrontando com a Rua João Burjakian; 
pelo lado esquerdo: linha segmentada 17-1-8-7-6, medindo 
195,19m, composta pelos segmentos retos 17-1, medindo 
25,00m, 1-8, medindo 14,00m, 8-7, medindo 52,19m, e 7-6, 
medindo 104,00m, todos confrontando com lotes da Quadra 
476 do Setor 71; pelos fundos: linha segmentada 6-16-15'-15, 
medindo 64,00m, composta pelos segmentos retos 6-16, me-
dindo 26,50m, e 16-15', medindo 16,05m, todos confrontando 
com a Rua 31 de Outubro, e pelo segmento reto 15’-15, medin-
do 21,45m, confrontando com lotes da Quadra 476 do Setor 71, 
encerrando a área de 9.507,48m2 (nove mil, quinhentos e sete 
metros e quarenta e oito decímetros quadrados), configurada 
na planta DGPI - 00.538_00 do então Departamento de Gestão 
do Patrimônio Imobiliário, hoje Coordenadoria de Gestão do 
Patrimônio, rubricada pelo Prefeito e pelo Presidente da Câmara 
Municipal como parte integrante desta lei.

Art. 2º Fica o Executivo autorizado a alienar, mediante 
licitação, na modalidade concorrência, o imóvel descrito no art. 
1º desta lei.

§ 1º O imóvel deverá ser avaliado pelo órgão competente 
previamente à abertura do certame licitatório, levando-se em 
conta as condições de mercado e as normas técnicas vigentes 
na ocasião.

§ 2º A alienação será efetivada por preço não inferior ao da 
nova avaliação, observado o valor mínimo de R$ 19.611.571,00 
(dezenove milhões seiscentos e onze mil e quinhentos e setenta 
e um reais), apurado pelo órgão municipal competente para o 
mês de dezembro de 2016.

§ 3º Ficarão a cargo do comprador as despesas de escritura 
e registro.

Art. 3º Deverão ser destinados 50% (cinquenta por cento) 
dos recursos obtidos pela alienação do imóvel municipal objeto 
desta lei ao Fundo Municipal de Saúde para a construção do 
Hospital Municipal da Brasilândia.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta lei cor-
rerão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-

vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo em exercício no cargo de Prefeito
RENATO PARREIRA STETNER, Secretário Municipal de Jus-

tiça - Substituto
EDUARDO TUMA, Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Casa Civil, em 6 de novembro de 2018.

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.498, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 17.850.298,76 de acordo com a Lei nº 
16.693, de 31 de julho de 2017.

MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida na Lei nº 16.693, de 
31 de julho de 2017, e visando possibilitar despesas inerentes 
às atividades da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Mo-
bilidade e Transportes, Encargos Gerais do Município, Prefeitura 
Regional Sé, Prefeitura Regional São Mateus e da Prefeitura 
Regional Cidade Tiradentes,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

17.850.298,76 (dezessete milhões e oitocentos e cinquenta mil 
e duzentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação

Arbórea
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  467.626,21
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  10.041.310,28
16.10.12.365.3010.2824  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais -

Educação Indígena
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  34.859,02
16.10.12.365.3010.4362  Manutenção e Operação de Escolas Municipais de Educação

Infantil (EMEI)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  275.653,16
16.10.12.368.3010.4364  Manutenção e Operação de Centros Educacionais

Unificados (CEU)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.067.954,14
20.10.26.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  622.540,00
28.17.04.123.0000.6838  Encargos pela Manutenção do Fundo de Depósitos

Judiciais nas quais o Município é Parte
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  3.500.000,00
49.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação

Arbórea
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  660.720,00
70.10.17.512.3005.2367  Manutenção de Sistemas de Drenagem
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  947.915,78
71.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação

Arbórea
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  231.720,17
      17.850.298,76

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.452.3022.2341  Manutenção de Vias e Áreas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  467.626,21
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  44905200.02  Equipamentos e Material Permanente  11.419.776,60
20.10.26.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  622.540,00
28.17.28.843.0000.0004  Serviço da Dívida Pública Interna
  32902100.00  Juros sobre a Dívida por Contrato  3.000.000,00
  46907100.00  Principal da Dívida Contratual Resgatado  500.000,00
49.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903000.00 Material de Consumo 60.000,00
 33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 22.000,00
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 448.720,00
49.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903000.00 Material de Consumo 50.000,00
49.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00
70.10.15.452.3005.2705 Manutenção e Operação de Áreas Verdes e Vegetação Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 601.875,13
70.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 346.040,65
71.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 231.720,17
   17.850.298,76

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de no-
vembro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 6 de novembro de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 921, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 
PROTEÇÃO À PAISAGEM URBANA - CPPU.

MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora LUCIA MIYUKI OKUMURA para, 

na qualidade de titular e como representante da São Paulo 
Urbanismo, integrar a Comissão de Proteção à Paisagem Urba-
na – CPPU, nos termos do artigo 7º do Decreto 56.268, de 22 
de julho de 2015.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação da senhora 
LARA CAVALCANTI RIBEIRO DE FIGUEIREDO (designada por 
meio da Portaria 40-PREF, de 10 de fevereiro de 2017) para 
integrar a referida Comissão.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 922, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1. JOSÉ ANTONIO SANTOS MAGALHÃES, RF 736.092.4, a 

partir de 24.10.2018, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, da Coordenadoria de Administração – COADM, da Secreta-
ria Municipal da Fazenda, vaga 8815.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
2. DANILO PEREIRA, RF 516.996.8, a partir de 01/11/2018, 

do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, do Ga-
binete do Subprefeito, da Subprefeitura Santo Amaro, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14898.

3. ROGERIO DA SILVA, RF 3821-2, do cargo de Encarregado 
de Setor I, Referência DAI-02, do Departamento de Produção, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e dos 
Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

4. WAYNE DELFIM DIAS DOS SANTOS, RF 622.700.7, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Super-
visão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15922.

5. ARLINDO DE MORAES, RF 626.320.8, do cargo de As-
sessor I, Referência DAS-09, da Supervisão de Administração e 
Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15911.

6. CRISTINE DE CASSIA DE OLIVEIRA PEREIRA, RF 
603.711.9, a partir de 14/11/2018, do cargo de Supervisor Téc-
nico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, constan-
te das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15818.

7. FABIO BERNARDO, RF 736.322.2, do cargo de Chefe de 
Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de Autos 
de Infração, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Subprefeitura Jabaquara, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14932.

8. DELMINDA AMALIA ROSA MADUREIRA, RF 646.718.1, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14071.

9. CARLOS CAMILO DE JESUS, RF 622.706.6, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Armazenamento, da Supervisão de Administração e Supri-
mentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14111.

10. RENATO DE ALMEIDA DOI, RF 793.223.5, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 
Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14192.

11. IRENE MITSUE INADA, RF 537.257.7, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Plane-
jamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Sapo-
pemba, constante das Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 14500.

12. JOSEILTON SOARES DA SILVA, RF 573.671.4, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14864.

13. NATHALIA SCARANELLO GOMES, RF 793.168.9, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Administração e 
Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15839.

14. MIGUEL MALVONE, RF 651.220.8, do cargo de Chefe de 
Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de Varrição, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15822.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 923, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora FERNANDA LOPES SANTOS, RF 

794.872.7, para, até ulterior deliberação, responder pelo cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria do Governo 
Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comis-
são, constante do Decreto 56.508/2015 e da Lei 16.974/2018, 
vaga 17206.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 924, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01.11.2018, a senhora 

AMANDA GONÇALVES PESSUTO CÂNDIDO, RF 839.213.7, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria do 
Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão, constante do Decreto 56.508/2015 e da Lei 
16.974/2018, vaga 17206.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício

PORTARIA 925, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018
MILTON LEITE, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora PRISCILA MACHADO LIMA, RF 

823.662.3, para, no período de 05 a 24 de novembro de 2018, 
substituir a senhora MARILIA ALVES BARBOUR, RF 843.487.5, 
no cargo de Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura, à vista de seu 
impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de no-
vembro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

MILTON LEITE, Prefeito em Exercício


